T.S.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 089/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente REQUERER

a Vossa Excelência, que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse Município para solicitar

a Secretaria competente que providencie a instalação de Placas de Atrativos Turísticos indicando todas as

praias, lagoas e monumentos históricos do município. É importante ressaltar que o município de Linhares

é vasto de lagoas por toda a sua extensão, além de conter 3 lindos balneários que são pontos turísticos

para surfistas, visitantes e praticantes de esportes. A implantação dessas placas é de suma importância

para o desenvolvimento da cidade com a intenção de identificar as regiões turísticas do município. Por tanto

há necessidade dessas sinalizações serem instaladas com URGÊNCIA nas referidas localidades.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 18 de julho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador